
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 25Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Mônica Carolina Henriques Galende 4150001630

Monica Helena Lima Lobato * 4150086113

Nayra Morgana Lima De Oliveira 4150001035

Nilson Ferreira Lima Junior 4150071231

Rafael De Oliveira Castro Rodrigues 4150001677

Rafael Santana Kappes 4150033235
Rayane Clicia Ataide Palheta 4150041635
Renato Carvalho De Souza 4150113182

Rhaunnyr Franklin Barbosa Soares 4150139697
Rodrigo De Oliveira Pereira 4150067722

Rodrigo Jean Sousa Cardoso 4150097302
Rogerio Jaty Abreu Sobrinho 4150075866
Roseanne Rollo Nascimento 4150086070
Rosemary Barbosa Ferreira 4150017723

Ruth Silva Bezerra 4150045043
Saelly Matos Silva 4150009423

Sérgio Barbalho De Siqueira Lobo 4150095410
Tamara Stefany Siqueira Tavares 4150118072

Thaff arel Pereira Guedes 4150089774
Thais Cristine De Sousa Santos 4150089962

Thiago Rodrigues Gabriel 4150044362
Túlio Eduardo Martins De Freitas 4150003898

Vanessa Do Socorro Cabral Miranda 4150088688
Victoria Teixeira Furtado Rodrigues 4150098815

Vinicius Fernandes Banhos 4150010436
Vivian Maria De Arruda Magalhães 4150114158

Waleria Ferreira Da Silva 4150043206
Yarima Rhayanna De Almeida Barros 4150101923

Protocolo: 748793
PORTARIA N°. 016/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 05 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1486198,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora RAIMUNDA IRIS PEREIRA HONO-
RATO, Id. Funcional nº. 57217326/2, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, para responder como Assessor Administrativo, durante o im-
pedimento legal da titular EDINEUSA MARIA SILVEIRA ALENCAR DA ROSA, 
Id. Funcional nº. 54191755/7, no período de 03/01/2022 a 31/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748791

PORTARIA Nº 444, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 2099, de 22/12/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 22 de dezembro de 2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 444, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁ-
RIA/GRUPO 

DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO

IASEP

Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

Contrato 
Estimativo

 0101 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

INFRA-ES-
TRUTURA E 

TRANSPORTE

SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 69.261.653,80 69.261.653,80

Obras e Insta-
lações

 0101 0,00 0,00 0,00 50.052.292,18 50.052.292,18

 0301 0,00 0,00 0,00 19.209.361,62 19.209.361,62

SETRAN

Investimentos 0,00 0,00 0,00 25.044.072,36 25.044.072,36

Obras e Insta-
lações

 0101 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

 0126 0,00 0,00 0,00 5.044.072,36 5.044.072,36

SUBORDI-
NADOS AO 

GOVERNO DO 
ESTADO

Enc. PGE

Pessoal e Encar-
gos Sociais 0,00 0,00 0,00 2.563.074,54 2.563.074,54

Sentença 
Jurídica

 0101 0,00 0,00 0,00 2.563.074,54 2.563.074,54

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Desenvolvi-
mento Urbano 
- Habitação, 

Saneamento  e 
Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 60.688.631,35 60.688.631,35

SEDOP

 0101 0,00 0,00 0,00 41.479.269,73 41.479.269,73

 0301 0,00 0,00 0,00 19.209.361,62 19.209.361,62

Encargos 
Especiais 0,00 0,00 0,00 2.563.074,54 2.563.074,54

Enc. PGE

 0101 0,00 0,00 0,00 2.563.074,54 2.563.074,54

Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 8.422.440,97 8.422.440,97

SEDOP

 0101 0,00 0,00 0,00 8.422.440,97 8.422.440,97

Governança 
Pública 0,00 0,00 0,00 25.150.581,48 25.150.581,48

IASEP

 0101 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

SEDOP

 0101 0,00 0,00 0,00 150.581,48 150.581,48

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 0,00 25.044.072,36 25.044.072,36

SETRAN

 0101 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

 0126 0,00 0,00 0,00 5.044.072,36 5.044.072,36


